
   
 

   

 

 
 
 
 
 
 
Attivazione FPV capitolo 11377 legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 articolo 8 comma 2, lett.  a) – 
Servizio interventi per i lavoratori e le imprese. 
 
 

Il Ragioniere generale 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visti gli articoli 1 e 2 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti); 
 
Visto l’articolo 8 comma 2, lett.  a) della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 che stabilisce che il 
Ragioniere Generale, con proprio provvedimento, possa disporre le variazioni fra gli stanziamenti 
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati e l’articolo 51 comma 4 del 
decreto legislativo 118/2011; 
 
Visto inoltre l’articolo 11 del medesimo decreto legislativo 118/2011 in cui è disposto che il bilancio di 
previsione sia di competenza e di cassa; 
 
Vista la Legge regionale 29 dicembre 2025, n. 20 "Bilancio di previsione per gli anni 2026-2028"; 
  
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1922 del 30 dicembre 2025 (Bilancio finanziario 
gestionale 2026) e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modifiche ed integrazioni e, in 
particolare, l’articolo 19; 
 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1124 del 25 luglio 2023, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Ragioniere Generale della Direzione centrale Finanze al dott. Alessandro Zacchigna a 
decorrere dal 2 agosto 2023 e fino al 1° agosto 2026; 

 
Vista la richiesta del Servizio interventi per i lavoratori e le imprese della Direzione centrale lavoro, 
formazione, istruzione e famiglia prot. 187574 dd 9 febbraio 2026 (PEC GRFVG-GEN-2026-0188266-
A) cui è seguita la specifica, via mail, di data 16 febbraio 2026 (908), di adottare un decreto di impegno 
con riferimento al capitolo 11377 di spesa che, nel rispetto del principio della competenza finanziaria 
potenziata di cui all’allegato A/2 al Dlgs 118/2011, preveda, anche mediante attivazione del fondo 
pluriennale vincolato, un’imputazione contabile delle somme, difforme dall’attuale allocazione delle 

http://lexview-int.regione.fvg.it/fontinormative/xml/LeggiEsterne.aspx?doc=urn:nir:stato:legge:2009-05-05%3b42�
Decreto n° 7892/GRFVG del 19/02/2026, Prenumero 8662



 

 
 

risorse prevista dal Bilancio di previsione per gli anni 2026-2028, dal Documento tecnico di 
accompagnamento e dal Bilancio finanziario gestionale 2026; 
 
Ritenuto di approvare le necessarie variazioni al Bilancio di previsione per gli anni 2026-2028, dal 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2026; 
 
 
 

 
DECRETA 

 
 
di approvare le necessarie variazioni al Bilancio di previsione per gli anni 2026-2028, dal Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2026 come meglio specificato 
nell’allegato contabile facente parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
 
 

 
       Il Ragioniere generale 
 dott. Alessandro Zacchigna 
          firmato digitalmente 

 
 
Trieste, data numero progressivo decreto 
 
 
MDA 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  

 


		2026-02-19T18:26:31+0100




